



ŚWIĘTOKRZYSKA IZBA ROLNICZA

25-356 KIELCE

ul. Chopina 15/3

☎ (041) 341-10-68, fax. (041) 344-18-73

www.sir-kielce.pl, e-mail: biuro@sir-kielce.pl

ŚIR-OS/089/ 1 /18

Kielce 09.01.2018r.

Pan Wiktor Szmulewicz
Krajowa Rada Izb Rolniczych

Dotyczy: realizacji wniosków Walnego Zgromadzenia Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, które obradowało w dniu 28 grudnia 2017 roku.

Zarząd Świętokrzyskiej Izby Rolniczej realizując wnioski Walnego Zgromadzenia Świętokrzyskiej Izby Rolniczej z dnia 28 grudnia 2017 roku zwraca się do Pana Prezesa o podjęcie pilnych prac w sprawach jak poniżej:

1. Wprowadzenia obowiązkowych ubezpieczeń upraw rolnych w odniesieniu do wszystkich upraw 100 % w gospodarstwach, które składają wnioski o dopłaty bezpośrednie z dopłatą z budżetu państwa 80 % wyliczonej stawki. Odpowiedzialność ubezpieczającej firmy ma zastosowanie do wysokości kosztów produkcji danej uprawy w oparciu o wyliczenia Instytutu Ekonomiki MRiRW. Pełny zakres ubezpieczenia ponad wyliczone koszty produkcji mogą być dobrowolne na zasadach dotychczasowych z dopłatą z budżetu państwa do 65 %.

2. W trosce o produkcję trzody chlewnej zgłoszono wniosek, aby wprowadzić wszelkie dostępne środki na terenach wolnych od wirusa ASF podnoszące świadomość rolników oraz zabezpieczenie gospodarstw przed przedostaniem się wirusa do gospodarstw. Wirus Afrykańskiego Pomoru Świń, który w naszym kraju od 2014r. spowodował i powoduje w dalszym ciągu spustoszenie w krajowym chowie i hodowli świń. Pomimo różnych działań i przedsięwzięć w dalszym ciągu wirus przenosi się na nowe terytoria. Rolnicy, producenci trzody chlewnej są zaniepokojeni rozprzestrzenianiem się wirusa.

W związku z tym, wnioskuje, aby uruchomić dodatkowe środki na podniesienie świadomości rolników, producentów trzody chlewnej oraz zabezpieczenie gospodarstw przed dostaniem się wirusa do gospodarstwa – działania prewencyjne. Delegaci Świętokrzyskiej Izby Rolniczej mając na uwadze podniesienie świadomości producentów trzody chlewnej wnioskuje, aby przeprowadzić szkolenia informacyjne adresowane do hodowców na temat rozprzestrzeniania się wirusa ASF, ukończenie szkolenia uprawniało by do złożenia wniosku do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o dofinansowanie zakupu mat i środków dezynfekcyjnych, tabliczek ostrzegawczych, budowy ogrodzenia chlewni lub gospodarstwa.

3. Walne Zgromadzenie Świętokrzyskiej Izby Rolniczej zwraca się o wystąpienie z wnioskiem do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie dofinansowania stada podstawowego loch. W obecnej chwili produkujemy około 11 mln. sztuk trzody chlewnej, głównie w oparciu o import warchlaków z Danii, Holandii i Niemiec. Wsparcie produkcji prosiat z PROW 2014-2020 nie cieszy się zbyt dużym zainteresowaniem, a w szczególności małych gospodarstw. Bardzo dobrym rozwiązaniem było by dofinansowanie stada podstawowego loch i knurów. Zakup loszek hodowlanych z dofinansowaniem przyczynić się może do wykorzystania zasobów mniejszych gospodarstw w postaci budynków, siły roboczej, pasz własnych, a tym samym zwiększy podaż prosiat na rynku. Odbudowa stada podstawowego oraz zwiększenie produkcji trzody chlewnej powinno być priorytetem MRiRW.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU

Ryszard Ciżla